HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
QUẬN CÁI RĂNG
Số:           /NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Cái Răng, ngày    tháng 7 năm 2024

	 “Dự thảo"

NGHỊ QUYẾT
Về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách nhà nước quận Cái Răng năm 2023
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN QUẬN CÁI RĂNG
KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ MƯỜI BA
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị quyết số 43/NQ-HĐND ngày 20 tháng 12 năm 2022 của Hội đồng nhân dân quận Cái Răng về việc quyết định dự toán thu, chi ngân sách và phân bổ dự toán ngân sách năm 2023 quận Cái Răng;
[bookmark: _GoBack]Căn cứ Nghị quyết số 10/NQ-HĐND ngày 21 tháng 7 năm 2023 của Hội đồng nhân dân quận Cái Răng về việc điều chỉnh, bổ sung Nghị quyết số 43/NQ-HĐND ngày 20 tháng 12 năm 2022 của Hội đồng nhân dân quận Cái Răng về việc quyết định dự toán thu, chi ngân sách và phân bổ dự toán ngân sách năm 2023 quận Cái Răng;
Xét Tờ trình số      /TTr-UBND ngày    tháng    năm 2024 của Ủy ban nhân dân quận Cái Răng về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách nhà nước quận Cái Răng năm 2023; Báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - ngân sách; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1: Phê chuẩn quyết toán ngân sách nhà nước quận Cái Răng năm 2023, với các nội dung sau:
1. Tổng thu ngân sách trên địa bàn	: 	902.837.262.383 đồng
- Ngân sách Trung ương	: 	32.930.545.165 đồng
- Ngân sách thành phố	: 	111.398.403.314 đồng
- Ngân sách quận	: 	694.347.895.586 đồng
- Ngân sách phường	: 	64.160.418.318 đồng
2. Tổng chi ngân sách địa phương		:  	714.525.702.109 đồng
- Chi ngân sách quận		: 	651.948.263.134 đồng
- Chi ngân sách phường		: 	62.577.438.975 đồng
3. Cân đối thu - chi ngân sách địa phương:
3.1. Tổng thu ngân sách địa phương	:	758.508.313.904 đồng
- Ngân sách quận	: 	694.347.895.586 đồng
- Ngân sách phường	: 	64.160.418.318 đồng
3.2. Tổng chi ngân sách địa phương	:  	714.525.702.109 đồng
- Chi ngân sách quận		: 	651.948.263.134 đồng
- Chi ngân sách phường		: 	62.577.438.975 đồng
3.3. Kết dư ngân sách địa phương	: 	43.982.611.795 đồng
- Kết dư ngân sách quận	: 	42.399.632.452 đồng
- Kết dư ngân sách phường	: 	1.582.979.343 đồng
 (Đính kèm các phụ lục)
Điều 2: Giao cho Ủy ban nhân dân quận Cái Răng chuyển số kết dư ngân sách địa phương năm 2023 sang số thu ngân sách năm 2024 và hoàn chỉnh văn bản báo cáo gửi đến các cơ quan theo quy định của pháp luật.
Điều 3. Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân quận Cái Răng khóa XII, kỳ họp thứ mười ba thông qua ngày .... tháng 7 năm 2024./.

	Nơi nhận:
- TT.HĐND thành phố;
- Sở Tư pháp thành phố;
- TT.QU, HĐND, UBND, UBMTTQV quận;
- Các Ban HĐND, đại biểu HĐND quận;
- Các ban ngành, đoàn thể quận;
- TT. HĐND, UBND phường;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Vương Công Khanh

2